

平成29年1月1日現在

平成28年度 診療科別患者数及び収益状況調べ 入院

単位:円

月		内科		小児科		外科		整形外科		産婦人科		眼科		耳鼻咽喉科		合計		病床利用率 (%)
		患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	
4	本年	1,501	41,299,539	24	734,493	340	10,293,790	0	585,014	568	35,759,476	115	6,952,248	0	64,180	2,548	95,688,740	65.33
	前年	1,572	42,178,592	25	763,670	422	12,725,225	0	149,100	535	33,398,068	82	5,059,484	0	56,070	2,636	94,330,209	67.59
	比較	-71	-879,053	-1	-29,177	-82	-2,431,435	0	435,914	33	2,361,408	33	1,892,764	0	8,110	-88	1,358,531	-2.26
5	本年	1,483	40,229,825	52	1,570,130	291	9,577,409	0	307,700	643	40,410,463	95	5,708,306	0	38,790	2,564	97,842,623	63.62
	前年	1,459	39,218,772	41	1,238,090	236	7,378,367	0	160,470	686	38,306,301	107	7,060,818	0	22,270	2,529	93,385,088	62.75
	比較	24	1,011,053	11	332,040	55	2,199,042	0	147,230	-43	2,104,162	-12	-1,352,512	0	16,520	35	4,457,535	0.87
6	本年	1,313	35,174,971	50	1,551,790	338	12,203,613	0	196,410	605	37,286,843	113	6,151,918	0	64,240	2,419	92,629,785	62.03
	前年	1,427	38,634,445	34	1,082,800	410	14,959,839	0	58,060	629	35,420,497	125	8,554,210	0	20,910	2,625	98,730,761	67.31
	比較	-114	-3,459,474	16	468,990	-72	-2,756,226	0	138,350	-24	1,866,346	-12	-2,402,292	0	43,330	-206	-6,100,976	-5.28
7	本年	1,663	47,397,616	82	2,295,720	391	12,483,564	0	68,920	575	34,922,659	103	6,117,730	0	56,440	2,814	103,342,649	69.83
	前年	1,425	39,128,652	39	1,170,030	394	12,315,348	0	71,080	528	36,014,555	94	5,882,317	0	30,100	2,480	94,612,082	61.54
	比較	238	8,268,964	43	1,125,690	-3	168,216	0	-2,160	47	-1,091,896	9	235,413	0	26,340	334	8,730,567	8.29
8	本年	1,804	50,673,588	20	586,700	316	11,546,881	235	7,482,087	708	43,327,533	64	4,292,646	0	30,110	3,147	117,939,545	78.09
	前年	1,579	42,272,914	40	1,172,580	339	10,749,989	0	123,470	632	37,939,579	92	5,919,430	0	54,640	2,682	98,232,602	66.55
	比較	225	8,400,674	-20	-585,880	-23	796,892	235	7,358,617	76	5,387,954	-28	-1,626,784	0	-24,530	465	19,706,943	11.54
9	本年	1,721	45,745,960	48	1,435,310	345	9,768,988	236	5,861,277	624	34,251,688	86	4,663,802	0	23,450	3,060	101,750,475	78.46
	前年	1,592	42,123,770	50	1,489,194	223	6,037,270	0	69,780	524	31,616,455	106	7,909,641	0	16,420	2,495	89,262,530	63.97
	比較	129	3,622,190	-2	-53,884	122	3,731,718	236	5,791,497	100	2,635,233	-20	-3,245,839	0	7,030	565	12,487,945	14.49
10	本年	1,484	40,814,614	63	1,793,380	379	11,394,316	375	10,900,453	672	45,707,199	93	5,628,654	0	17,850	3,066	116,256,466	76.08
	前年	1,534	43,311,338	56	1,664,240	302	10,600,245	0	190,898	576	35,323,422	94	6,877,946	0	64,620	2,562	98,032,709	63.57
	比較	-50	-2,496,724	7	129,140	77	794,071	375	10,709,555	96	10,383,777	-1	-1,249,292	0	-46,770	504	18,223,757	12.51
11	本年	1,361	37,108,457	55	1,677,250	407	12,399,940	316	10,839,455	670	39,113,708	87	5,234,940	0	10,090	2,896	106,383,840	74.26
	前年	1,532	43,213,699	44	1,373,850	266	8,308,248	0	100,490	402	29,647,223	79	4,865,691	0	29,930	2,323	87,539,131	59.56
	比較	-171	-6,105,242	11	303,400	141	4,091,692	316	10,738,965	268	9,466,485	8	369,249	0	-19,840	573	18,844,709	14.69
12	本年	1,556	43,707,687	63	1,995,850	421	13,912,245	379	11,680,423	622	36,784,932	80	4,344,018	0	12,710	3,121	112,437,865	77.44
	前年	1,251	35,770,864	61	1,686,785	430	15,278,859	0	156,030	508	33,004,195	83	5,762,436	0	0	2,333	91,659,169	57.89
	比較	305	7,936,823	2	309,065	-9	-1,366,614	379	11,524,393	114	3,780,737	-3	-1,418,418	0	12,710	788	20,778,696	19.55
1	本年															0	0	0.00
	前年	1,468	43,784,612	15	435,080	602	16,743,987	0	249,940	463	28,697,660	88	6,147,540	0	57,560	2,636	96,116,379	65.41
	比較																	
2	本年															0	0	0.00
	前年	1,725	50,735,212	79	2,208,070	499	14,057,091	0	134,790	668	41,746,889	108	6,655,440	0	37,600	3,079	115,575,092	81.67
	比較																	
3	本年															0	0	0.00
	前年	1,711	44,738,519	21	642,340	386	12,075,887	0	446,030	728	44,223,452	128	9,033,220	0	38,890	2,974	111,198,338	73.80
	比較																	
合計	本年	13,886	382,152,257	457	13,640,623	3,228	103,580,746	1,541	47,921,739	5,687	347,564,501	836	49,094,262	0	317,860	25,635	944,271,988	71.71
	前年	13,371	365,853,046	390	11,641,239	3,022	98,353,390	0	1,079,378	5,020	310,670,295	862	57,891,973	0	294,960	22,665	845,784,281	63.40
	比較	515	16,299,211	67	1,999,384	206	5,227,356	1,541	46,842,361	667	36,894,206	-26	-8,797,711	0	22,900	2,970	98,487,707	8.31

※各科の医業収益は、保険適用分(労災・自賠含む)のほか、自費・公費負担分の収益で構成されております。

※入院中他科(外来)受診した場合は、患者数はカウントせず、コストのみ算入しております。

